АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07апреля 2015 года
№ 132
О проведении субботника, месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения.
С учетом положений п.п.7 и 9 статьи 15 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Постановлением администрации Гатчинского  муниципального  района от 26 марта 2015 года № 1245 «О проведении субботников  и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Гатчинского  муниципального района» и руководствуясь Уставом МО Елизаветинского сельского поселения,  в целях повышения уровня внешнего благоустройства населенных пунктов поселения после окончания зимнего периода,обеспечение экологически благоприятной  среды  для  проживания  населения,поддержания  чистоты и порядка, надлежащей подготовки к  празднованию 70-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной  войне, администрация Елизаветинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 18 и 25 апреля 2015 года субботник и с 20 апреля    по 19 мая 2015 года месячник по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории  населенных  пунктов,  садоводств, сельскохозяйственных землях, братских захоронений, гражданских кладбищ и вдоль авто- и железнодорожных магистралей расположенных на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения.
2. Утвердить план практических мероприятий по проведению месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Елизаветинского сельского  поселения (Приложение №1).
3. Утвердить план практических мероприятий по проведению субботника на территории Елизаветинского сельского поселения (Приложение №2).

4. Утвердить       состав       постоянно       действующей       комиссии     по благоустройству и ликвидации стихийных свалок при администрации Елизаветинского сельского поселения (Приложение №3).

5. Сурво А.П.– ведущему специалисту  ЖКХ и благоустройства поселения предоставить информацию в МУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства Гатчинского муниципального района» информацию:

         - по итогам проведения субботника  до 04.05.2015 года;

         - по итогам проведения месячника   до 29.06.2015 года;

по форме (Приложение №4).
6. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, а также частным предпринимателям расположенных на территории Елизаветинского сельского  поселения рекомендовать:

· провести     работы     по     благоустройству     и     улучшению
санитарного   состояния   закрепленных   производственных   и
иных территорий;
· оказать   администрации   поселения  техническую   помощь   в уборке и вывозе мусора из населенных пунктов поселения на полигоны;
· провести работы по благоустройству братских захоронений, памятных мест и гражданских кладбищ, расположенных на территории Елизаветинского сельского поселения;
· просить Гатчинское ДРСУ убрать стихийные свалки, мусор в
полосе отвода автомобильных дорог на территории поселения,
произвести ямочный ремонт закрепленных автодорог;
· провести косметический ремонт торговых точек (магазинов, кафе, павильонов и ларьков), а также производственных зданий и сооружений;
· Елизаветинскому ЖЭУ МУП ЖКХ «Сиверский» организовать работы по благоустройству закрепленной территории, вывозу мусора, посадке деревьев и кустарников.

· Рекомендовать директорам школы МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная  школа» и МБОУ «Елизаветинская основная общеобразовательная школа»обеспечить активное  участие школьников  в  работе  по  уборке и  благоустройству закрепленных  территорий.

7. Старостам поселения, общественности, уличным и домовым комитетам:
· в срок до 19 апреля провести сходы граждан по вопросу благоустройства населенных пунктов поселения;
· провести 19 и 26 апреля субботник по благоустройству населенных пунктов поселения с привлечением населения;
· в срок до 19 апреля подать заявки в администрацию поселения о выделении необходимой техники для ликвидации стихийных свалок и вывоз мусора.
· Заместителю  главы администрации решить вопрос обеспечения транспортом для  вывоза  мусора  в  дни  проведения  субботников.составить  график  выделения  автомобилей ( по заявкам старост,старших  по улицам,депутатов).

8. Постановление администрации Елизаветинского сельского поселения №74 от 28.03.2014 года «О проведении субботника, месячника по благоустройству и ликвидации   стихийных  свалок  на территории  поселения»  считать утратившим силу.

9. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Шетко В.М..-заместителя главы администрации Елизаветинского сельского поселения.

                           Глава администрации

                           Елизаветинского сельского поселения                         И.Л.Смык

                           Исп. Шетко В.М.

                                Тел. 8(81371 57245)

Приложение №1
к Постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения
№132 от 07.04.2015г.
ПЛАН
практических мероприятий по проведению месячника по
благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории
муниципального образования Елизаветинское сельское поселение

с 20 апреля по 19 мая 2015 года.
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Благоустройство территорий, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями.
	ЗАО «Нива-1», филиал «Елизаветинский» Гатчинского РАЙПо, школы, я/с №49 и №55, больница, ЗАО «СИТИ», Елизаветинский ЖЭУ МУП ЖКЖ «Сиверский», ООО «АСК», администрация поселения.

	2.
	Ликвидация стихийных свалок на территории поселения.
	Гатчинское ДРСУ, Администрация поселения.

	3.
	Благоустройство населенных пунктов Елизаветинского сельского поселения.
	Администрация поселения, старосты, уличные и домовые комитеты,    общественность.

	4.
	Благоустройство братских захоронений и памятных мест: в пос.Елизаветино, д.Раболово, д.Б.Борницы и д.Натальевка. Благоустройство гражданских кладбищ: д.Раболово, д.Дылицы, д.Шпаньково.
	ООО «АСК», школы, Елизаветинский ЖЭУ МУП ЖКХ «Сиверский», ЗАО «Нива-1», ООО «ОНИКС», администрация поселения.

	5.
	Уборка стихийных свалок и бытового мусора в полосе отвода авто- и железнодорожных магистралей.
	Гатчинское ДРСУ, администрация ж.д. ст.Елизаветино.

Приложение №2
к Постановлению
администрации поселения
№132 от 07.04.2015г.
ПЛАН
проведения субботника по благоустройству населенных
пунктов муниципального образования Елизаветинского
сельского поселения 18 и 25 апреля 2015 года.
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Уборка закрепленных территорий от мусора.
	Администрация поселения, общественность, предприятия, учреждения и организации.

	2.
	Благоустройство населенных пунктов поселения, приусадебных участков и жилых домов.
	Администрация поселения, старосты, общественность

	3.
	Благоустройство братских захоронений, памятных мест и гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения.
	Администрация поселения, ООО «АСК», ООО «ОНИКС», школы и  население.

	4.
	Ликвидация стихийных свалок на территории поселения
	Администрация поселения.

	5.
	Ремонт элементов детских площадок и их покраска.
	Администрация поселения, старосты, общественность и население.

	6.
	Посадка деревьев и кустарников
	Администрация поселения, Елизаветинский ЖЭУ  МУП ЖКХ «Сиверский», старосты, население.

Приложение №3
к Постановлению

администрации поселения
№ 132от 07..04.2015г.
СОСТАВ
постоянно действующей комиссии по благоустройству и санитарному
состоянию при администрации муниципального образования
Елизаветинское сельское поселение.
Председатель комиссии: Смык  И.Л. - глава администрации.
Зам.председателя комиссии: Шетко В.М.- заместитель главы

администрации поселения.
Члены комиссии:
  Кузницына О.В. -начальник Елизаветинского ЖЭУ МУП ЖКЖ
«Сиверский»;
Сурво А.П.. - ведущий специалист администрации ЖКХ и благоустройства;
Самойлов Е.В. – декан АФ ГИЭФПТ, депутат Совета депутатов сельского поселения;

Силантьева Л.В.- заместитель председателя  Совета ветеранов ВОВ и труда поселения;
Смирнов С.А. - староста поселения,депутат Совета депутатов сельского поселения;
Сурво В.П. - староста поселения, депутат Совета депутатов сельского поселения;
Анисимова Н.Н. - староста поселения.